MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0420/2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 08 de março de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 0629/18, de autoria do Vereador EDSON HEL, informamos conforme
manifestação prestada pela Gerência de Obras e Serviços de Trânsito e Transporte da
Coordenadoria de Mobilidade Urbana, que no local indicado foram
implantadas/renovadas 04 faixas para pedestres; 04 legendas "devagar"; 32 faixas
seccionadas amarelas; 04 legendas "pare"; 03 faixas de retenção; 03 eixos divisores de
fluxo; 30 faixas seccionadas brancas; e, 03 zebrados brancos de retenção de
estac ionamento. Igualmente na Rua Mahiba Barcha, 02 legendas "devagar"; 04
legendas "pare"; 04 eixos divisores de fluxos; 04 faixas de retenção; e, 72 faixas
seccionadas amarelas.

~
Todavia, com relação a implantação de vagas para :!S

idosos e deficientes a 45°, não será possível, pois, conforme apurado pela Gerência de ~
Projetos, Educação de Trânsito e Transporte Alternativo da Coordenadoria, o 2.
condomínio está usando erroneamente as baias de aceleração e desaceleração ~~
como estacionamento para veículos, tendo em vistas que as mesmas destinam-se e ~
devem ficar livres para a entrada e saída dos veículos, evitando assim a formação de ($)

filas na via pública. t,i

Colocando-nos à disposição para
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

RB. (G. 7.965/18)

Atenciosamente,

~· ·
Al ~lVA Chef~p~abinete

o que